

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
BASE DEVENGADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 - CIERRE DEFINITIVO
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
-en pesos-

Planilla 1.4

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
I. INGRESOS CORRIENTES	7.425.419.567	848.100.417	7.492.714	8.281.012.698	1.197.572.115	9.478.584.813
. Tributarios	4.228.038.445	189.305.099		4.417.343.544	11.904.596	4.429.248.139
- De origen provincial	2.004.428.948	-		2.004.428.948		2.004.428.948
- Impuesto a los Ingresos Brutos	1.741.650.478	-		1.741.650.478		1.741.650.478
- Impuesto Inmobiliario	91.180.917	-		91.180.917		91.180.917
- Impuesto a los Sellos	171.597.553	-		171.597.553		171.597.553
- De origen nacional	2.223.609.497	189.305.099		2.412.914.595	11.904.596	2.424.819.191
- Régimen de Coparticipación Federal	2.093.633.947	-		2.093.633.947	11.904.596	2.105.538.543
- Ley 23548 Distribución Secundaria	1.792.408.750	-		1.792.408.750		1.792.408.750
- Ley 24.621 Ap. B Exced. Conourbano Bonaerense	224.360.736	-		224.360.736		224.360.736
- Ley 24.699 Art. 5 Inc. C) Imp. Ganancias	7.556.400	-		7.556.400		7.556.400
- Ley 24.699 Ap. 4 Bienes Personales	54.318.134	-		54.318.134		54.318.134
- Ley 24.977 - Reg. Simplificado Pequeños Contribuyentes	14.989.927	-		14.989.927		14.989.927
- IVA - Ley 23966 Art 5º Pto.2 e Imp. Bienes Personales - Art.30º	-	-		-	11.904.596	11.904.596
- Regimenes Especiales	129.975.549	189.305.099		319.280.648		319.280.648
- Afectados a Programas	33.519.842	25.790.163		59.310.004		59.310.004
. Ley de Financiamiento Educativo Nº 26075	-	-		-		-
. Ley 23906 - Fondo Educativo	19.844	-		19.844		19.844
. Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos	-	13.900.000		13.900.000		13.900.000
. Ley 24049 - Pro.So.Nu.	1.900.000	-		1.900.000		1.900.000
. Ley 24049 - Po.So.Co.	1.600.000	-		1.600.000		1.600.000
. Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales	29.999.998	-		29.999.998		29.999.998
. Fondo Nac. Energía Eléctrica -FSCT 60%	-	11.890.163		11.890.163		11.890.163
- Afectados a Obras Públicas	96.455.708	163.514.936		259.970.644		259.970.644
. Obras de Infraestructura - Ley 23966	9.405.919	-		9.405.919		9.405.919
. Coparticipación Vial - Ley 23966	-	34.972.698		34.972.698		34.972.698
. Fo.Na.Vi. - Ley 23966 Y 24464	-	113.289.600		113.289.600		113.289.600
. FEDEI - Fondo Especial del Desarrollo Electrico del Interior	-	15.252.638		15.252.638		15.252.638
. Ley 24073 - NBI Ganancias - Obras Infraestruc. B. Social	87.049.789	-		87.049.789		87.049.789
. Contribuciones a la Seguridad Social					1.185.667.519	1.185.667.519
. Aportes Personales	-	-		-	608.086.086	608.086.086
. Contribuciones Patronales	-	-		-	577.581.433	577.581.433
. No Tributarios	2.975.975.080	34.898.340	1.155.910	3.012.029.330		3.012.029.330
. Tasas	36.980.652	16.115.799		53.096.451		53.096.451
. Derechos	570.514.778	-		570.514.778		570.514.778
- Pago Inicial Renegociación Areas Hidrocarburíferas	-	-		-		-
- Otros	-	-		-		-
. Regalías	2.340.718.659	-		2.340.718.659		2.340.718.659
- Regalías Petroleras	1.403.146.971	-		1.403.146.971		1.403.146.971
- Regalías Gasíferas	859.064.058	-		859.064.058		859.064.058
- Hidroeléctricas - Rentas Grales	78.507.630	-		78.507.630		78.507.630
. Alquileres	1.555.079	-		1.555.079		1.555.079
. Multas	5.602.886	440.484	476.464	6.519.835		6.519.835
. Otros Ingresos Tributarios	20.603.026	18.342.057	679.445	39.624.528		39.624.528
- Especificados	12.517.898	6.805.663		19.323.562		19.323.562
- No Especificados	8.085.128	11.536.393	679.445	20.300.966		20.300.966
. Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública	138.774			138.774		138.774
. Ingresos de Operación		382.112.884		382.112.884		382.112.884
. Rentas de la Propiedad	38.741.857	3.960.277	6.336.805	49.038.939		49.038.939
. Transferencias Corrientes	182.525.411	237.823.817		420.349.227		420.349.227
II. GASTOS CORRIENTES	4.298.545.640	3.730.867.497	8.369.353	8.037.782.490	1.272.452.937	9.310.235.427
. Gastos de Consumo	2.625.728.754	3.514.568.889	8.369.353	6.148.666.995	31.948.410	6.180.615.406
- Personal	2.111.476.296	2.807.908.224	172.728	4.919.557.248	22.981.037	4.942.538.285
- Bienes de consumo	185.469.928	308.116.138	708.461	494.294.528	1.297.508	495.592.036
- Servicios no personales	320.088.140	398.544.526	7.488.164	726.120.830	7.669.865	733.790.695
- Otros Gastos	8.694.389	-	-	8.694.389	-	8.694.389
. Intereses y Gastos de la Deuda	275.196.364	9.298.890		284.495.254		284.495.254
. Prestaciones de la Seguridad Social					1.240.504.527	1.240.504.527
. Transferencias Corrientes	1.397.620.523	206.999.718		1.604.620.240		1.604.620.240
- Al Sector Privado	231.064.781	204.780.279	-	435.845.060		435.845.060
- Enseñanza privada	415.045	193.970.347	-	194.385.392		194.385.392
- Otras	230.649.736	10.809.932	-	241.459.668		241.459.668
- Al Sector Público	1.166.555.742	2.219.439	-	1.168.775.180		1.168.775.180
. Municipios	1.134.521.943	811.918	-	1.135.333.861		1.135.333.861
- Coparticipación a Municipios	861.850.691	185.000	-	862.035.691		862.035.691
- Subsidios a municipios	272.671.252	626.918	-	273.298.170		273.298.170
. Otros entes	32.033.798	1.407.521	-	33.441.319		33.441.319
- Al Sector Externo	-	-	-	-		-
III. RESULTADO ECONOMICO	3.126.873.927	-2.882.767.080	-876.638	243.230.208	-74.880.823	168.349.385
IV. INGRESOS DE CAPITAL	151.819.930	100.428.423		252.248.353		252.248.353
. Recursos Propios de Capital	654.858	17.510.063		18.164.920		18.164.920
. Transferencias de Capital	147.781.044	73.793.514		221.574.558		221.574.558
. Disminución de la Inversión Financiera	3.384.028	9.124.846		12.508.874		12.508.874
V. GASTOS DE CAPITAL	380.992.992	495.087.300	37.063.811	913.144.103		913.144.103
. Inversión Real Directa	106.869.498	307.063.040	27.334.196	441.266.734		441.266.734
- Maquinarias y Equipo	29.837.181	25.035.001	27.334.196	82.206.378		82.206.378
- Construcciones	76.460.502	275.478.760	-	351.939.262		351.939.262
. Con Rentas Generales	73.741.332	267.411.610		341.152.942		341.152.942
. Con Recursos Afectados	2.719.170	8.067.150		10.786.320		10.786.320
- Bienes Prexistentes	171.300	4.459		175.759		175.759
- Otros	400.514	6.544.820		6.945.334		6.945.334
. Transferencias de Capital	211.003.829	23.476.727	9.729.615	244.210.171		244.210.171
- Al Sector Privado	13.927.818	11.412.497	8.605.660	33.945.976		33.945.976
- Enseñanza privada	1.286.619	566.000	8.605.660	10.458.279		10.458.279
- Otras	12.641.199	10.846.497		23.487.697		23.487.697
- Al Sector Público	197.076.011	12.064.230	1.123.954	210.264.195		210.264.195
. Municipios	108.671.221	9.026.860	144.138	117.842.219		117.842.219
. Otros entes	88.404.790	3.037.370	979.816	92.421.976		92.421.976
- Al Sector Externo	-	-	-	-		-
. Inversión Financiera	63.119.666	164.547.533		227.667.199		227.667.199
- Aportes de capital	30.289.559	1.030.775		31.320.334		31.320.334
- Prestamos	32.830.107	163.516.759		196.346.865		196.346.865
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	7.577.239.497	948.528.839	7.492.714	8.533.261.051	1.197.572.115	9.730.833.165
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	4.679.538.633	4.225.954.797	45.433.164	8.950.926.594	1.272.452.937	10.223.379.531
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)	4.404.342.269	4.216.655.906	45.433.164	8.666.431.339	1.272.452.937	9.938.884.277
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	2.897.700.864	-3.277.425.957	-37.940.450	-417.665.543	-74.880.823	-492.546.366
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	4.202.617	3.297.179.317	28.462.411	3.329.844.345		3.329.844.345

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
BASE DEVENGADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 - CIERRE DEFINITIVO
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
-en pesos-

Planilla 1.4

PROVINCIA DEL NEUQUEN	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INST. DE SEG. SOCIAL	TOTAL ADMINIST. PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
XI. GASTOS FIGURATIVOS	3.215.750.457	114.093.888	-	3.329.844.345		3.329.844.345
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	3.172.897.228	-3.268.127.067	-37.940.450	-133.170.288	-74.880.823	-208.051.111
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-313.846.976	-94.340.528	-9.478.039	-417.665.543	-74.880.823	-492.546.366
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	313.846.976	94.340.528	9.478.039	417.665.543	74.880.823	492.546.366
XV. FUENTES FINANCIERAS	1.332.482.204	237.452.886	60.000.000	1.629.935.090	74.880.823	1.704.815.913
. Disminución de la Inversión Financiera	1.503.796	22.110.855	60.000.000	83.614.651	41.840.277	125.454.928
- Uso del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-	-
- Uso de Resultados Acumulados	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Caja y Bancos	-	-	-	-	41.840.277	41.840.277
- Disminución de Créditos	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Inversiones	-	17.000.000	60.000.000	77.000.000	-	77.000.000
- Disminución de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	1.503.796	5.110.855	-	6.614.651	-	6.614.651
- Diferencias a Conciliar	-	-	-	-	-	-
. Endeudamiento Público e Incred. de Otros Pasivos	1.330.978.408	169.583.646		1.500.562.054	33.040.546	1.533.602.600
- Colocación de Títulos Públicos	1.070.715.000	-	-	1.070.715.000	-	1.070.715.000
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	-	36.353.462	-	36.353.462	-	36.353.462
- Obtención de Otros Préstamos	145.814.563	25.790.354	-	171.604.916	-	171.604.916
- Incrementos de Deuda Flotante	114.448.845	107.439.830	-	221.888.675	33.040.546	254.929.221
. Contribuciones Figurativas para Fuentes Financieras	-	45.758.385		45.758.385		45.758.385
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	1.018.635.228	143.112.358	50.521.961	1.212.269.547	-	1.212.269.547
. Inversión Financiera	299.634.045	105.073.667	50.521.961	455.229.674		455.229.674
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	299.634.045	105.073.667	50.521.961	455.229.674	-	455.229.674
- Incremento de Créditos	-	-	-	-	-	-
- Incremento de la Inversiones	-	-	-	-	-	-
- Incremento de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	-	-	-	-	-	-
- Disminución de Patrimonio	-	-	-	-	-	-
- Diferencias a Conciliar	-	-	-	-	-	-
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	673.242.798	38.038.690		711.281.488	-	711.281.488
- Amortizaciones en Moneda Nacional (L.P.)	487.807.252	651.406	-	488.458.658	-	488.458.658
- Amortizaciones en Moneda Extranjera (L.P.)	151.104.279	24.761.113	-	175.865.392	-	175.865.392
- Disminución de Otros Pasivos	34.331.267	12.626.171	-	46.957.438	-	46.957.438
- Disminución de Deuda Flotante	-	-	-	-	-	-
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	45.758.385	-		45.758.385		45.758.385